[bookmark: _GoBack]                            REQUERIMENTO Nº 311/2019
Súmula: “Requer informações do Poder Executivo, juntamente com a Secretaria competente, para informar da existência de estudo, visando a elaboração de Projeto, objetivando a reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde – UBS III da Cohab, no corrente exercício”.

	Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet, juntamente com Secretaria competente, para que nos seja informado da existência de estudo, visando a elaboração de projeto, objetivando a reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde – UBS III, localizada na Rua Sebastião Mamede, nº 205, do lugar denominado Cohab I, deste Município, no corrente exercício.
	Justificativas:
	Senhor Presidente,
	Senhores Vereadores;
	Senhoras Vereadoras;
	Tem por objetivo buscar esse tipo de informação junto ao Poder Executivo Municipal, para que possamos prestar esclarecimentos a nossa população que diariamente nos procuram, para que possamos viabilizar junto aos órgão e setores competentes da Municipalidade, para direcionamento e implementos de melhorias e condições condizentes de atendimento dos interesses de nossa população.
	Conforme visita no local, a situação do prédio que abriga as dependências do atendimento e serviços prestados aos moradores e demais população que socorrem-se dos serviços daquele posto de saúde, está de certa forma a desejar, pois, suas instalações já não comporta, bem como, não condiz com a realidade existente, tendo em vista o elevado número de pacientes que necessitam dos serviços de saúde e atendimento no local.
                                          Diante do exposto, requer ainda dos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente requerimento.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
	VEREADOR